



Stammhaus Basler Kantonalbank – Auf einen Blick

| Bilanz | | 31.12.2016¹ | 31.12.2015 |
|--|-------------|-------------------------------|-------------------|
| Bilanzsumme | in 1000 CHF | 22 333 783 | 22 593 222 |
| – Veränderung | in % | –1,15 | –0,40 |
| Kundenausleihungen | in 1000 CHF | 13 230 073 | 12 873 249 |
| – davon Hypothekarforderungen | in 1000 CHF | 10 452 647 | 9 987 084 |
| Kundeneinlagen | in 1000 CHF | 11 545 302 | 11 641 029 |
| Kundengelder | in 1000 CHF | 11 561 113 | 11 667 780 |
| Ausgewiesene eigene Mittel (inkl. Jahresgewinn) | in 1000 CHF | 3 046 522 | 2 951 737 |
| Ausgewiesene eigene Mittel (nach Gewinnverwendung) | in 1000 CHF | 2 976 462 | 2 881 890 |

| Erfolgsrechnung | | 2016¹ | 2015 |
|--|-------------|-------------------------|-------------|
| Netto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft | in 1000 CHF | 184 449 | 181 104 |
| Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft | in 1000 CHF | 67 271 | 75 208 |
| Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option | in 1000 CHF | 63 844 | 63 130 |
| Übriger ordentlicher Erfolg | in 1000 CHF | 54 646 | 57 856 |
| Geschäftsertrag | in 1000 CHF | 370 210 | 377 298 |
| – Veränderung | in % | –1,88 | 9,14 |
| Geschäftsaufwand | in 1000 CHF | 214 967 | 209 456 |
| – Veränderung | in % | 2,63 | 5,38 |
| Abschreibungen und Rückstellungen | in 1000 CHF | 8 897 | 49 463 |
| Geschäftserfolg | in 1000 CHF | 146 346 | 118 379 |
| – Veränderung | in % | 23,62 | –4,01 |
| Jahresgewinn | in 1000 CHF | 93 286 | 88 993 |
| – Veränderung | in % | 4,82 | 25,21 |

| Kennzahlen Rentabilität | | 2016¹ | 2015 |
|---|------|-------------------------|-------------|
| Eigenkapitalrendite (Jahresgewinn vor Reserven / durchschn. Eigenkapital) | in % | 5,54 | 6,21 |

| Kennzahlen Bilanz | | 31.12.2016¹ | 31.12.2015 |
|---|------|-------------------------------|-------------------|
| Kundenausleihungen in % der Bilanzsumme | in % | 59,24 | 56,98 |
| Kundeneinlagen in % der Bilanzsumme | in % | 51,69 | 51,52 |
| Refinanzierungsgrad I (Kundengelder / Kundenausleihungen) | in % | 87,39 | 90,64 |
| Harte Kernkapitalquote (CET1-Quote) | in % | 19,38 | 18,59 |
| Kernkapitalquote (T1-Quote) | in % | 19,38 | 18,59 |
| Gesamtkapitalquote | in % | 19,39 | 18,60 |
| Eigenmittelzielgrösse ² | in % | 12,42 | 12,38 |
| Leverage Ratio | in % | 10,73 | 10,37 |
| Durchschn. Quote für die kurzfristige Liquidität LCR - 4. Quartal | in % | 147,10 | 143,48 |

| Kennzahlen Erfolgsrechnung | | 2016¹ | 2015 |
|--|------|-------------------------|-------------|
| Cost-Income-Ratio (Geschäftsaufwand / Bruttoertrag) ³ | in % | 58,08 | 55,60 |

| Werte / Ressourcen | | 31.12.2016 | 31.12.2015 |
|---------------------------|--|-------------------|-------------------|
| Anzahl Mitarbeitende | | 788 | 829 |
| Anzahl Geschäftsstellen | | 19 | 19 |

¹ Unrevidiert.

² Die Eigenmittelzielgrösse setzt sich zusammen aus den Mindesteigenmitteln von 8% gemäss Artikel 42 ERV sowie einem Kapitalpuffer von 4% für Banken der Kategorie 3 gemäss FINMA-Rundschreiben 2011/2 (zuzüglich antizyklischem Kapitalpuffer).

³ Bruttoertrag (Geschäftsertrag abzüglich Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft).